
SCHŮZE KOMISE BASKETBALU DĚTÍ A MLÁDEŽE   
Zápis č. 23 

 

Datum: úterý 18. června 2019 

Místo:  ČBF, Praha 6 - Břevnov   

Přítomni:  J. Novotný, P. Čeněk, J. Buňka, M. Janovský, P. Kapitulčin, K. Vajda, T. Kaprá-
lek, J. Welsch 

 

Omluveni: S. Křiváček, K. Hůlka, M. Jakeš, D. Matuška, M. Horák, E. Vyroubalová, M. 
Moulisová, F. Rón 

 
 

Schůze za přítomnosti regionálních zástupců KBDM 
 
23.1. Regionální výběry U14  

- od Oblastí ČBF obdrženy návrhy na pozice hl. trenérů RV U14 pro nadcházející 
sezónu  

- KBDM jmenovala tyto hl. trenéry RV U14 pro 2019/20:  

 

Chlapci   Dívky  

Praha   Radek Treml   Radek Treml 
StČ  Michal Franěk    Jiří Havran 
SeČ  Alexandr Novák   Vladimír Hejl 
VČ  Tomáš Macela   Jana Strnadová 
JČ  Marek Kos    Petr Martínek 
ZČ + KV Stanislav Marian  Jiří Buňka 
SM+StM Marek Stuchlý ml.   Zdeněk Malina 
JM  Petr Kovář   Petr Křivánek 

 

- Ve dnech 10.-12.5.2019 se v Praze (Suchdol) uskutečnil výběrový kemp RV U14 
dívek (6 trenérů, 32 hráček). V plánu pokračovat ve stejném formátu i příští rok + 
jednání s J. Slowiakem – totéž uspořádat pro chlapce. 

- Turnaj RV U14 dívek i chlapců se v letošním roce uskuteční 20.-22.12.2019. 
Pořadatelé vzejdou z výběrového řízení.  

 
23.2. Systémy soutěží ČBF kategorií U10 – U15  
 
Komise mládeže prodiskutovala jednotlivé soutěže kategorií U10 až U15 (počty družstev, 
systémy, formáty MČR, pravidla atd.) s těmito závěry: 
 

 

 



Turnaje ČBF U10 

- zachovat loňský model 4 turnajů/rok 
- první dvě kola regionálně, druhá dvě kola s přihlédnutím na výkonnost družstev 
- otevřít soutěž v druhé polovině = možnost přihlášek nových družstev 
- preference 3 družstev na 1 turnaji 
- hrací doba 8x4 minuty hrubý čas 

Soutěže minibasketbalu (kategorie U11-U13) 
 

- Podpora zákazu clon, vč. hand-off, pro všechny kategorie minibasketbalu (již pro 
sezónu 2019/20). 
 

- V Oblasti StČ bude testován pilotní projekt – změna hrací doby na 8x 4 minuty 
čistého času. V případě dobré zkušenosti možnost zavedení do pravidel 
minibasketbalu od 2020/21.  
 

- Komise mládeže odsouhlasila zvýšení příspěvku pro pořadatele Festivalů U12 a 
U13 na 3000,- Kč/ 1 družstvo (stejný příspěvek jako při NF). 

 

Liga ml. žáků a žákyň U14 

- Diskuze ohledně určení postupujících z třetích míst po ZČ do EL (možnost 
kvalifikačního turnaje mezi družstvy na 3. místě?). Počkat na uzavření přihlášek. 
 

- Rozhodnuto o změně formátu MČR U14 od 2019/20. Nově bude MČR třídenní, s 8 
účastníky, na kříž = systémem play-off. 

 

Liga st. žáků a žákyň U15 

- Rozhodnuto o změně formátu MČR U15 od 2019/20. Nově bude MČR třídenní, s 8 
účastníky, na kříž = systémem play-off. 

 

NRL žactva a dorostu 

- Na základě rozhodnutí Výboru ČBF se nadcházející NRL nebudou hrát systémem 
Polski (dvě utkání / 1 den).   

 

23.3. Regionální kempy U13 dívek + nový grant FIBA Girls na 2019/20 

- Od února do března 2019 ČBF zorganizovala regionální kempy pro dívky U13 
(otevřené, nikoliv výběrové). 250 dívek na kempech CBF. 
 

- 8 kempů v 10 Oblastech ČBF. 
 

- V případě obdržení grantu FIBA pro 2019/20 pokračování projektu i v příštím 
roce (+ nákup míčů vel. 6). 
 



23.4. Školská basketbalová liga / Jr. NBA League 
 

- Soutěž pro 3.-4. třídu ZŠ proběhla v dubnu a květnu 2019. 
- V letošním roce účast 86 základních škol, rozděleno do 14 herních skupin po 6 a 7 

družstvech. 
- Nový dvoukolový hrací systém každým s každým (větší počet utkání). 
- 30 nejúspěšnějších škol se kvalifikovalo do soutěže Jr. NBA League (září-prosinec 

2019). 
- Na přelomu dubna a května se konal v italské Bologni výběrový tréninkový kemp 

evropských zemí účastnících se Jr. NBA League. Za ČR Rebeka Zlesáková (Nový 
Porg) a Adam Kubíček (Litomyšl) + trenér Robin Foniok (Frýdek-Místek). Trenér 
Robin Foniok vybrán NBA Europe jako asistent evropského výběru na Jr. NBA 
World Championship (srpen 2019, Orlando, USA). 

 

23.5. Easy Basket in Europe, projekt Erasmus + 
 

- Po úvodním meetingu v Mateře, ITA (březen) se v německém Hagenu konal 
seminář účastnických zemí projektu (Itálie, Německo, ČR, Dánsko, Španělsko a 
Litva) pro vybrané trenéry. Dvoudenní klinika vedená italským týmem v čele 
s Mauriziem Cremoninim zaměřená na inovativní model výuky basketbalu na 
školách.  

- Výstupem celého projektu bude metodická publikace s praktickými ukázkami pro 
učitele na základních školách a trenéry basketbalu nejmladších dětí, stejně jako e-
learningová platforma. 

- Trenérský seminář u nás, pro 30 vybraných trenérů, se uskuteční 5.-6. října 2019 
v Praze (Sokol Pražský).  

23.6. Jiné 

- 2. 6. 2019 proběhla v Ženevě mezinárodní konference FIBA  MiniBasketball 
Convention ( za ČBF Jiří Novotný a Petr Volmut). 
 

- 1.-3.11.2019 se uskuteční v Praze mezinárodní konference FIBA Get TogetherU14  
 

- Letos zatím uskutečněno ve spolupráci s kluby 8 náborových akcí Road Show ČBF 
na školách (Sušice, Týniště n/O, Nové Strašecí, Humpolec, Teplice, Kladno, 
Hodonín, Uher. Brod. 
 

- V rámci ME U20 žen v Klatovech proběhne: 

a) 4.8. 2019 trenérský seminář zaměřený na kategorii dětí a mládeže (M. Moulisová – 
Easybasket/Babybasket/Minibasket; J. Deutschová – pohybová gramotnost dětí; Z. 
Šafářová-Pavelková – výživa pitný režim a spánek u dětí). 

b) 8.-11.8. 2019 DJ Sackmann kemp pro vybrané hráče/hráčky z RV U14   

 

Zapsal: J. Novotný 


